
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

 zگزارش خبری

بازدید وزیر ورزش از اردوی 
شمشیربازی

هاشمی: آینده 
خوبی دارید

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان به همراه مناف 
دبیر کل کمیته ملی  هاشمی، 
المپیک، از اردوی آماده‌سازی تیم 
ملی شمشیربازی برای حضور در 
بازی‌های آسیایی هانگژو بازدید 
کردند.کیومرث هاشمی در این 
دیدار گفت: »هدف ما در وهله 
اول این است نماینده شایسته‌ای 
در بازی‌های آسیایی باشیم. با 
توجه به نگاه فرهنگی که در ایران 
است، نماینده شایسته‌ای باشید. 
مدال‌آوری برای ما اهمیت دارد. در 
ورزش برد و باخت هست و مهم 
تلاش شماست. تجربه خیلی مهم 
است و می‌تواند به کمک کادر فنی و 
ورزشکاران بیاید و اشتباهاتی که اگر 
در بازی‌های قبلی بوده، تکرار نشود. 
خوشحالم پورسلمان روند کار را 
مثبت ارزیابی کرد. توان کسب 
مدال در شما وجود دارد. در آستانه 
کسب سهمیه المپیک هستید کار 
بزرگی است و آینده خوبی برای 

شمشیربازی متصوریم.«
 

مصوبه مهم کمیسیون 
تلفیق مجلس

بازنشسته‌ها به 
فدراسیون‌ها برمی‌گردند

طبق تصویب کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی، ریاست 
فدراسیون‌های ورزشی آماتوری، 
و  لمپیک  ا یاست کمیته ملی  ر
لمپیک  را ریاست کمیته ملی پا
و  ند  نمی‌شو ب  محسو شغل 
بازنشستگان هم می‌توانند ریاست 
آنها را عهده‌دار شوند. جلسات 
شنبه  ر چها تلفیق  ن  کمیسیو
هشتم شهریور به پایان رسید و در 
سامانه قانونگذاری بارگذاری شد 
و نمایندگان تا پایان هفته جاری 
برای ثبت پیشنهادها در سامانه 
فرصت دارند و مجلس از هفته 
آینده وارد بررسی کلیات و جزئیات 
لایحه برنامه هفتم توسعه می‌شود. 
بر اساس بند الحاقی ۱ ماده ۷۸ 
برنامه هفتم توسعه مصوب در 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی: »ریاست فدراسیون‌های 
ورزشی آماتوری، ریاست کمیته 
یاست کمیته  ر و  لمپیک  ا ملی 
ملی پارالمپیک شغل محسوب 
ن هم  زنشستگا با و  ند  نمی‌شو
می‌توانند ریاست آنها را عهده‌دار 
شوند؛ مضافاً ریاست‌های مذکور 
از حیث صلاحیت عمومی مشمول 

مشاغل حساس هستند.«
 

پرداخت پاداش با کسب 
امتیاز منتفی شد

بازگشت سکه به 
سفره قهرمانان!

تلفیق  ن  کمیسیو به  مصو طبق 
مجلس شورای اسلامی، دولت 
مکلف است به تمامی مدال‌آوران 
و قهرمانان سکه پرداخت کند! در 
تبصره دوم ماده ۷۸ برنامه هفتم 
توسعه پس از تصویب در کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی آمده 
است: »دولت مکلف است به کلیه 
مدال‌آوران طلای بازی‌های المپیک، 
پارالمپیک و آسیایی و نیز کسب 
مقام قهرمانی تیم ملی فوتبال در 
جام ملت‌های آسیا، علاوه بر مزایای 
قانونی موجود یکصدوپنجاه سکه 
تمام بهار آزادی برای المپیک و 
پارالمپیک و برای سایر یکصد سکه 
تمام بهار آزادی تقدیم کند.« نکته 
قابل تأمل اینکه بر اساس آیین‌نامه 
اصلاحی تجلیل از قهرمانان، موضوع 
حذف سکه و تقدیر از مدال‌آوران بر 
اساس امتیاز به منظور تجلیل از 
مدال‌آوران المپیک توکیو در سال 
۱۴۰۰ مد نظر قرار گرفت و طبق 
مصوبه شورای معاونان وزارت ورزش 
هر یک از ورزشکارانی که در المپیک 
و پارالمپیک توکیو صاحب مدال 
طلا شدند 2میلیارد تومان پاداش 

دریافت کردند.

 zنگاه

اشتباه پشت اشتباه 
در بسکتبال

محمود خسروی‌وفا

غیبت در مراسم تجلیل به دلیل تصادف

محمود خسروی‌‎وفا رئیس کمیته ملی المپیک به دلیل تصادف در مراسم 
تجلیل از قهرمانان و بدرقه کاروان اعزامی به هانگژو غیبت داشت. جزئیات 
و اطلاعات دقیقی از این حادثه اعلام نشده اما گویا شدت این سانحه به 
حدی بوده که کار را به بیمارستان و اقدامات ویژه پزشکی کشانده است. 
مراسم تجلیل از مدال‌آوران رشته‌های مختلف و همچنین بدرقه کاروان‌های 
اعزامی به هانگژو در حالی برگزار شد که غیبت خسروی‌وفا محسوس بود.

کیکاووس سعیدی:

هاشمی درد و درمان ورزش را می‌داند

دبیرکل پیشین کمیته ملی المپیک، گفت: »کیومرث هاشمی هم درد 
ورزش کشور را می‌شناسد و هم درمان آن را می‌داند. او با توجه به 
اینکه مدیریت اجرایی و کلان ورزش کشور را تجربه کرده به چالش‌ها 
واقف بوده و وسایل لازم برای پیشرفت ورزش را فراهم خواهد کرد. 
به عنوان عضوی از جامعه ورزش کشور به توانایی هاشمی خوشبین 

هستم و امیدوارم روزهای خوشی برای ورزش ایران رقم بخورد.«

بهرام قدیمی:

کیومرث هاشمی متخصص ورزش است

رئیس فدراسیون هاکی گفت: »کیومرث هاشمی از جنس خود ورزش است 
و در همین ساختار و سیستم بزرگ شده است. وی از معاونت تربیت‌ بدنی 
شروع کرده و پس از پشت سر گذاشتن مراحل ترقی توانسته به این جایگاه 
برسد. هاشمی ارتباطات خوبی دارد و تجربه بسیار بالایی در طول سال‌های 
گذشته کسب کرده و می‌تواند کمک ویژه‌ای به ما کند. روی برنامه‌ریزی او 

می‌توان حساب کرد زیرا متخصص و از خانواده ورزش است.
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جام جهانی بسکتبال با تمام اتفاقات 
شگفتی‌ساز در مانیل فیلیپین به پایان 
رسید. جایی که آلمانی‌ها برای نخستین 
بار جام قهرمانی را بالای سر بردند 
و آمریکا حتی به مدال هم نرسید. 
تیم ایران با خلق بدترین نتایج ادوار 
حضورش در جام جهانی به عنوان یک 
بازنده تمام عیار در رده یکی مانده به 
آخر یعنی سی‌ویکم ایستاد. این تیم 
با این نتیجه حتی به تورنمنت انتخابی 
المپیک هم صعود نکرد و تأثیر مثبت 
اولین مربی خارجی بعد از هفت سال، 

در زمین بازی دیده نمی‌شد.
 

خداحافظی تلخ حدادی
حامد حدادی که پیش از این هم انتظار 
خداحافظی او در پایان جام جهانی 
می‌رفت، در دقایق پایانی بازی با لبنان 
و چشمانی آماده گریه، بازی را تماشا 
کرد. او دوران پر افتخاری را در تیم ملی 
ایران طی کرده، در روز آخر هم موفق 
به یک برد دیگر با تیم ملی نشد و به 

این ترتیب بازی و تورنمنت خداحافظی 
او به خاطره‌ای تلخ تبدیل شد. البته 
خداحافظی ناگهانی حامد حدادی 
کمیته ملی المپیک را شاکی کرد. چرا 
که تیم ملی بسکتبال بازی‌های آسیایی 
هانگژو را در پیش دارد. بسکتبال در 
4 دوره گذشته بازی‌ها روی سکو بوده 
است؛ ولی تیم فعلی شرایط خوبی 
ندارد و نمی‌شود به مدال این تیم 
اطمینان زیادی داشت. حالا با کنار 
رفتن خودخواسته حدادی شانس 
کسب مدال در بازی‌های آسیایی کمتر از 
قبل شده است. کمیته ملی المپیک در 
پیش‌بینی‌های خودش، یک مدال برای 
بسکتبال کنار گذاشته بود و حالا گفته 
می‌شود هم از حدادی عصبانی است که 
به یکباره تصمیم به خداحافظی گرفت و 
هم از فدراسیون که نتوانست تیم ملی 

را مدیریت کند.
 

بهانه‌ای به نام جوانگرایی
و  درفنی  کا سیون،  فدرا مسئولان 
بازیکنان باتجربه تیم ملی از ماه‌های 
قبل، اذهان عمومی را برای شکست‌های 
تیم ملی آماده کرده بودند. با توجه به 
نتایج چند سال اخیر، انتظار شکست 
هم وجود داشت؛ اما شاگردان هاکان 
حتی مقابل حریف آسیایی خود یعنی 

لبنان هم رقیبی جدی نبودند. تیم ملی 
ایران در رده سی و یکم )یکی مانده به 
آخر( جام جهانی قرار گرفت. به اعتقاد 
اکثر اهالی بسکتبال، نمایش تیم ملی 
در این دوره از مسابقات با مربی خارجی 
قابل قبول نبود و به نظر می‌رسد که 
بحث جوانگرایی فقط بهانه‌ای جذاب 
و آماده از قبل بود. پیش از بررسی 
بازیکنان اعزامی تیم ملی باید تأکید 
کرد که رویدادهایی مثل جام جهانی 
و المپیک به عنوان محل کسب نتیجه 
دیده می‌شوند و از هیچ تیمی شنیده 
نمی‌شود که به جام جهانی آمدیم تا 
نسل عوض کنیم. اگر فهرست بازیکنان 
اعزامی به جام جهانی را مرور کنیم، نیمی 
از بازیکنان با تجربه هستند و سایر 
بازیکنان در دو تا سه سال اخیر به تیم 
ملی اضافه شدند. تنها محمد امینی 
به عنوان بازیکن شاخص تیم جوانان، 
بدون هیچ تجربه قبلی وارد تیم ملی 
بزرگسالان شد. حامد حدادی و ارسلان 
کاظمی بازیکنان باقیمانده از المپیک 
۲۰۰۸ و جام جهانی ۲۰۱۰ هستند. سجاد 
مشایخی، بهنام یخچالی و میثم میرزایی 
با حدود ۳۰ سال سن هر کدام دومین 
یا سومین جام جهانی را تجربه کردند و 
بازیکنان باتجربه‌ای به شمار می‌روند. 
سینا واحدی و نوید رضایی‌فر پیش از 

این در میدانی به بزرگی المپیک حضور 
داشتند و سال‌های اولیه عضویت 
در تیم ملی را پشت سر گذاشته‌اند. 
پیتر گریگوریان، جلال آقامیری، متین 
آقاجانپور و حسن علی‌اکبری هم پیش 
از این در پنجره‌های انتخابی جام جهانی 
به تیم ملی اضافه شدند و آقاجانپور 
در کاپ آسیا ۲۰۲۲ همراه تیم ملی 

اعزام شد.
 

هاکان چه تأثیری داشت؟
هاکان دمیر سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی 
قبل از جام جهانی، محمد جمشیدی را 
از تیم ملی خط زد و از تفکرات دفاعی 
خود گفت؛ اما تیم تحت هدایت او در 
جام جهانی نه عملکرد دفاعی قابل 
توجهی داشت و نه کنار گذاشتن محمد 
جمشیدی را توجیه کرد. همچنین نحوه 
استفاده از بازیکنان تیم ملی باعث 
سردرگمی شد و به نظر می‌رسید که 
هاکان در مدت حضور خود، شناخت 
خوبی از بازیکنان نداشته و تصمیمات 
او از همان بازی اول مقابل برزیل باعث 
سردرگمی شد. آرمان زنگنه علاوه بر 
جمشیدی یکی دیگر از بازیکنانی بود که 
قبل از ورود دمیر به دلایل غیرفنی از تیم 
ملی خط خورده بود و در صحبت‌های 
کارشناسان به عنوان بازیکنی نام برده 

می‌شود که شایسته حضور در تیم 
ملی بود.

 
اشتباه پشت اشتباه

بسکتبال ایران درگیر یک افت تاریخی 
شده و در سال‌های اخیر به تیم‌های 
زیادی از آسیا باخته است؛ به نوعی باید 
گفت دوران آقایی والیبال و بسکتبال 
ایران در آسیا سپری شده است، هر چند 
والیبال هنوز می‌تواند بعد از تیم ژاپن، 
تیم دوم آسیا باشد ولی بسکتبال رقبای 
بزرگی دارد که تصور می‌شود برایش قرار 
گرفتن بین 4 تیم برتر آسیا هم رویداد 
سختی خواهد بود. آن هم در رویدادی 
که بعد از دو دهه باید بدون حدادی 
بازی کند. حالا هم که اردوی تیم ملی 
برای بازی‌های آسیایی در حال برگزاری 
است، کادر فنی همچنان بر اشتباهات 
خود پافشاری می‌کند و به جای دعوت 
از محمد جمشیدی، آرون گرامی‌پور و 
رسول مظفری، اقدام به دعوت از ترابی 
و سجاد پذیرفته کرده است؛ نفراتی 
که امتحان خود را پس داده‌اند و در 
بازی‌های بین‌المللی درخشش خوبی 
نداشته‌اند. همه اینها باعث می‌شود تا 
همچنان بر حرف خود باقی بمانیم که 
این بسکتبال به این زودی‌ها درست 

نمی‌شود!

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان 
از روز شنبه در بلگراد صربستان آغاز 
می‌شود و کشتی‌گیران آزادکار در 4 
وزن به مصاف رقبای خود می‌روند. در 
روز نخست این مسابقات کشتی‌گیران 
در اوزان ۶۱، ۷۰، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم 
کشتی آزاد به روی تشک می‌روند. روز 
نخست برای تیم ملی کشتی آزاد بسیار 
مهم است و می‌تواند تکلیف تیم ملی 
را در این دوره از مسابقات مشخص 
کند. حضور چهار کشتی‌گیر مدعی و 
شاخص و از همه مهم‌تر حسن یزدانی 

در روز اول کمی کار تیم ملی را سخت 
می‌کند. در وزن 61 کیلوگرم رضا اطری، 
در وزن 70 کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، 
در وزن 86 کیلوگرم حسن یزدانی و در 
وزن 125 کیلوگرم امیرحسین زارع در 
روز نخست به روی تشک می‌روند که 
برد و باخت این 4 نفر بسیار در نتایج 
روزهای بعد تیم ملی کشتی تأثیر‌گذار 
است. هر چهار کشتی‌گیر تیم ملی 
کشتی آزاد برای رسیدن به مدال شانس 
دارند اما مهم‌ترین کشتی در وزن 86 
کیلوگرم است که حسن یزدانی باید به 

مصاف دیوید تیلور برود. این مهم‌ترین 
مبارزه برای همه علاقه‌مندان به کشتی 
است. مدت‌هاست که همه منتظر این 
رویداد هستند و علاقه‌مندان به کشتی 
در ایران بی‌صبرانه منتظر دیدن بردن 

حسن یزدانی هستند. 
این ششمین کشتی این دو نابغه دوران 
است اما تاکنون دیوید تیلور با 4 برد 
جلو است و یزدانی باید از این فرصت 
برای کم کردن اختلاف شکست‌ها 
استفاده کند. وزن مهم بعدی که برای 
تیم ملی کشتی آزاد و برای اتحادیه 

جهانی حائز اهمیت است، مسابقه 
وزن 125 کیلوگرم است. جایی که 
امیرحسین زارع باید به میدان برود و 
با گنو پتریاشویلیو طاهاآکگول مسابقه 
بدهد. قرار بود استیوسون هم در 
این مسابقات حضور داشته باشد 
و حتی اتحادیه جهانی هم از کشتی 
امیرحسین زارع با استیوسون به عنوان 
یکی از مبارزه‌های جذاب این دوره از 
رقابت‌های قهرمانی جهان نام برده 
بود اما به یکباره همه چیز تغییر کرد 
و کشتی‌گیر آمریکایی به صربستان 

نیامد. رضا اطری دیگر کشتی‌گیر مهم 
تیم ملی است که در وزن 61 کیلوگرم 
با کشتی‌گیر روسیه به احتمال زیاد 

سرشاخ شود. امیرمحمدیزدانی هم 
در وزن 70 کیلوگرم به میدان می‌رود تا 

بدشانسی سال گذشته را جبران کند.

آغاز مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از روز شنبه

راند ششم یزدانی و تیلور در بلگراد

انتخاب افراد 
سالم؛ اما رفاقتی!
جواد داوری رئیس 

جوان فدراسیون 
بسکتبال از 

زمان ورود خود 
با شکست‌های 

مختلفی در تیم‌های 
ملی مواجه شده 

است. بخشی از این 
شکست‌ها دستپخت 

سال‌های قبل 
بوده؛ اما تصمیمات 

خود داوری هم 
چندان توجیه‌پذیر 

نبود. داوری در 
مصاحبه‌های خود 

روی سالم بودن 
افراد انتخابی تأکید 

دارد؛ اما برخی 
انتخاب‌های اطراف 

تیم ملی نشان 
از این داشت که 

شایستگی افراد برای 
برخی پست‌ها مورد 

توجه نیست. او البته 
در برخی جنبه‌ها 

مثل مسابقات 
تدارکاتی حتی با 
وجود نداشتن 

اسپانسر، عملکرد 
بدی نداشت و تلاش 

خود را برای اعزام 
تیم‌های مختلف 

ملی به تورنمنت‌های 
تدارکاتی انجام داده 

است. حالا کاش 
رئیس فدراسیون 

به جای اینکه پشت 
واژه‌های تغییر نسل 

و جوانگرایی پنهان 
شود، پاسخگوی 

همه تصمیمات 
خود و نمایش 

ناامید‌کننده تیم ملی 
باشد و در فرصت 

باقیمانده، تیمی با 
روحیه برنده برای 

بازی‌های آسیایی 
آماده کند.

ZOOM

امیدی به هانگژو هم نیست

 zگزارش

پریسا غفاری
روزنامه‌نگار


